
 
SMLOUVA O DÍLO  

 
I. 

Smluvní strany 
1. město Orlová 
 se sídlem:  Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně 
 zastoupeno:  Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou 
 IČO:   00297577 
 Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani. 
 bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
 číslo účtu:  103957163/0300 
 Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a k podpisu a jednání ve věcech této  
  smlouvy na základě Pověření ze dne 15. 01. 2020:   
     Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic 
     Městský úřad Orlová 
 Tel., e-mail:  +420 596 581 421,  + 420 603 711 676   

                               martina.szotkowska@muor.cz  
  
 Osoba oprávněná ve věcech technických této smlouvy:                    

    Ing. Alena Kasanová, realizace investičních akcí 
    Městský úřad Orlová 
 Tel., e-mail:                +420 596 581 439, +420 603 336 128 
     alena.kasanova@muor.cz 

 (dále jen „ objednatel “) 
 
       a 
 
2.  MAC – nerez s.r.o. 

 Místo podnikání/Sídlo:   Pánské nové Dvory, Frýdek , 738 02 Frýdek - Místek 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
32098, dne 13. října 2008 
zastoupen:  Pavlem Matzke, jednatelem 

 IČO:   28561759     
 DIČ:   CZ28561759 
 bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s  
 číslo účtu:  3592762001/5500 
   

  
(dále jen „zhotovitel“) 
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“) 
 

I. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu „ Humanizace a revitalizace centra města 

Orlová-Lutyně -  zábradlí – objekt SO.03.01 a SO,05.02“ je dodávka a montáž zábradlí 
vše dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. a NIPI – Stanovisko k projektové dokumentaci v Orlové 
Lutyni – příloha č.1. 
Podrobně je předmět smlouvy popsán v příloze č.2  „ Specifikace zábradlí“ . 

2. Předmět smlouvy může být rozšířen o práce a činnosti, které vyplynou 
z nepředvídatelných změn oproti zadání (práce neobsažené v předmětu díla, skutečnosti, 
které nebyly známé v době podpisu smlouvy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl 
předvídat, nebo při realizaci zjištěné skutečnosti odlišné od dokumentace předané 
objednatelem) výhradně však na základě souhlasného stanoviska nebo požadavku 
objednatele (vícepráce) a v souladu se zákonem. Zhotovitel se tyto práce a činnosti 
zavazuje realizovat. Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na 



2 
 

základě vzájemně odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě podepsaného 
oběma smluvními stranami.  

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

4. Požadavky zadavatele na kvalitu a umístění použitých funkčních prvků: 
a. s minimálními nároky na údržbu, 
b. záruka minimálně 5 let, záruční a pozáruční servis prvků, 
c. životnost minimálně 10 let, 
d. odolnost proti povětrnostním vlivům, 

5.   Dílo bude realizováno podle dokumentu NIPI – Stanovisko k projektové dokumentaci v 
Orlové Lutyni a Specifikace zábradlí, přiloženo k této smlouvě (příloha č. 1 a příloha č.2). 
 
  

II. Místo a termín plnění 

 
1. Místem plnění jsou objekty SO.03.01 a SO.05.02 v katastrálním území Horní Lutyně, město 

Orlová, kraj Moravskoslezský. Blíže je pak místo plnění vymezeno v příloze č.1. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad a 
nebezpečí, a to do 1 měsíce od účinnosti  této smlouvy. 
 

     
 

III. Cena  

 
  

Cena v Kč bez 
DPH 

 
DPH v Kč 

 
Cena v Kč vč. 

DPH 
 
Cena celkem 
 

 
411 560,00 

 
86 427,60 

 
497 987,60 

 
1. Tato cena je cenou smluvní, přičemž její výše a její členění je obsaženo v Cenové 

nabídce zhotovitele ze dne 22.7.2022, která je nedílnou součástí této smlouvy jako její 
Příloha č. 3.  
 

 

IV. Platební podmínky 

 
1. Zálohy za platby nejsou sjednány. 
2. Cena za plnění předmětu díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů 

(dále jen faktur) vystavených dodavatelem 1x měsíčně 
3. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Za den 

zaplacení se považuje den připsání fakturované částky na účet dodavatele. Daňový 
doklad bude adresován: Město Orlová, odbor rozvoje a investic, Osvobození 796, 735 
14 Orlová-Lutyně, nebo elektronicky na adresu posta@muor.cz. 

4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový 
doklad dle ust. § 29 zákona o DPH i tyto údaje a přílohy:  

a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) název předmětu plnění „ Humanizace a revitalizace centra města Orlová-Lutyně –  
     zábradlí – objekt SO.03.01 a SO,05.02“, 
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  
d) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 



3 
 

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
f) lhůta splatnosti faktury, 
i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
j) IČO objednatele, DIČ není uvedeno, jelikož objednatel u plnění nevystupuje jako osoba 

povinná k dani, a IČO a DIČ zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,  
k) ostatní náležitosti dle daňových předpisů. 

 

V. Sankční ujednání 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní sankci v následujících případech: 

a) pokud bude zhotovitel v prodlení proti smluveným lhůtám plnění dle čl. II. odst. 2 této 
objednávky, je povinen zaplatit objednateli smluvní sankci ve výši 1.000,- Kč    za každý 
i započatý den prodlení, 

b) pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní sankci ve výši 2.000,- KC díla za každou reklamovanou 
vadu, u níž je v prodlení s jejím odstraněním, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou. 
Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je 
povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.  

 

VI. Závěrečné ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. 

§ 6 odst. 1 zákona o registru smluv, není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od 
lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 

2. Objednatel tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího potvrzení 
(uzavření) zhotovitelem/dodavatelem (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

3. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“)  a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
(dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“). V případě porušení povinností 
vyplývajících z GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů odpovídá za tato 
porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo 
zákona o zpracování osobních údajů došlo.  

4. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a zákona oi zpracování osobních údajů. 

5. Záležitosti touto smlouvou, resp. všeobecnými obchodními podmínkami neupravené, se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, které svou povahou na obsah smlouvy dopadají. 

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 

8. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 
smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálupodepsaných 
oprávněnými zástupci stran, přičemž objednatel obdrží 3 a zhotovitel 1 vyhotovení. 



4 
 

10. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č. 826/23 
dne 18. 12. 2019. 

 
 

 
Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č.1 -  NIPI – Stanovisko k projektové dokumentaci v Orlové Lutyni 
Příloha č.2  - Specifikace zábradlí 
Příloha č.3 -  Cenová nabídka ze dne 22.7.2022 
 
 
 

V Orlové dne: 1.8.2022                                           Ve Frýdku-Místku  dne 2.8.2022 
        

Za objednatele:                                                         Za zhotovitele: 
 
 
 

.....................................................                             ............................................ 
Ing. Martina Szotkowská            Pavel Matzke 
vedoucí odboru rozvoje a investic          jednatel  
 
  
 
 
Za věcnou a ekonomickou správnost:                                  
 
 
 
 
 
 
Za právní správnost:                                                   


